observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. PREÇO

5.1.1. O valor total da contratação é de R$ 10.240,00 (dez mil, duzentos e quarenta reais).

5.1.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

por objeto a Prorrogação do prazo de vigência do contrato n. 23900.19/0011-9 (SEI 2401602)
por mais 12 (doze) meses, com início em 15 de abril de 2023 e término em 15 de abril de
2024, bem como revisar o seu valor, a partir de 01/01/2023. Valor Global estimado: R$
34.453,25 (trinta e quatro mil quatrocentos e cinquenta e três reais e vinte e cinco centavos),
incluindo os valores retroativos à 1º de janeiro de 2023. Vigência: de 15/4/2023 a 15/4/2024.
Data da assinatura: 14/4/2023. Signatários: Alexandre Alonso Alves e Patrícia Pinto Kalil
Gonçalves Costa, pela Embrapa Agroenergia;